
UCHWAŁA NR XXV/180/17
RADY GMINY LIPNO

z dnia 4 kwietnia 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Lipno, do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych 

poza obwodem szkoły

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 133 ust. 2 i 3  w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria naboru do publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Lipno, do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, wraz 
z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzania tych kryteriów:

L.p. Kryterium Liczba 
punktów

Dokumenty

1. w szkole obowiązek szkolny spełnia 
rodzeństwo dziecka 5 potwierdzenie dyrektora szkoły

2. miejsce pracy rodziców znajduje się
w obwodzie szkoły 5

zaświadczenie potwierdzające 
zatrudnienie w obwodzie danej 
szkoły

3. dziecko uczęszczało do oddziału 
przedszkolnego w danej szkole 5 potwierdzenie dyrektora szkoły

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Bohdan Nowak

Id: D04F185C-659A-4013-B905-726E8C7E7555. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt uchwały podyktowany został uchyleniem dotychczas obowiązujących przepisów ustawy o systemie
oświaty w zakresie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkoły podstawowej i gimnazjum, do
postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły.

W myśl art. 133 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) do
klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej, której ustalono obwód, przyjmuje się na podstawie
zgłoszenia rodziców dzieci i młodzież zamieszkałe w tym obwodzie.
Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy
pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal
dysponuje wolnymi miejscami.
W postępowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący – radę
gminy, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz
lokalnych potrzeb społecznych. Rada Gminy przyznaje określoną liczbę punktów do odpowiedniego
kryterium oraz określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia.

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: D04F185C-659A-4013-B905-726E8C7E7555. Podpisany Strona 1




